

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

وزارت امور خارجه روسیه از ایران خواست که درخواست شورای امنیت سازمان ملل متحد در خصوص توقف غنی سازی اورانیوم را بپذیرد.

جمعه ۱۳ مرداد ۱۳۸۵ - ۴ اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، خبرگزاری نووستی به نقل از دایره ای اطلاع رسانی وزارت امور خارجه روسیه در ارتباط با واکنش منفی ایران در خصوص قطعنامه ی شورای امنیت نوشت: امیدواریم که طرف ایرانی درخواست های مطرح شده را اجرا نماید تا به عملکرد دیگری از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد نیاز نباشد.

وزارت امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد: در خصوص تصمیم شورای امنیت باید تاکید کرد که طبق اصل ۲۷ منشور سازمان ملل متحد، اعضای این سازمان موافقت می کنند که از تصمیمات شورای امنیت تبعیت کرده و آنها را اجرا نمایند.

قطعنامه شورای امنیت که در تاریخ ۹ مردادماه صادر شد، از ایران می خواهد که تا ۹ شهریور ماه غنی سازی اورانیوم را متوقف سازد و در غیر این صورت طبق قطعنامه امکان اعمال تحریمات اقتصادی و دیپلماتیک علیه ایران وجود خواهد داشت.

حمید رضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه ی ایران در این باره اعلام کرده است که این قطعنامه فاقد اعتبار قانونی است و صدور آن باعث تشنج بیشتر در اوضاع پیرامون برنامه ی هسته یی ایران می شود.

دفاع فیشر از بسته پیشنهادی اروپا

پنجشنبه ۱۲ مرداد ۱۳۸۵ - ۲ اوت ۲۰۰۶

گروه سیاسی شرق: یوشکا فیشر وزیر امور خارجه پیشین آلمان که به دعوت مرکز تحقیقات استراتژیک وابسته به مجمع تشخیص مصلحت نظام به تهران سفر کرده بود، دیروز بعدازظهر در کنفرانسی مطبوعاتی در محل سفارت آلمان به سئوالات خبرنگاران پاسخ گفت. فیشر در ابتدای این کنفرانس مطبوعاتی، ضمن اشاره به بحث های مفیدی که در طول سفرش به تهران در مورد انرژی هسته ای انجام داده است، به ملاقاتش با حسن روحانی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک و علی اکبر ولایتی و کمال خرازی وزیر سابق خارجه ایران اشاره کرد. رهبر پیشین حزب سبزهای آلمان از اینکه به دلیل مشغله کاری نتوانسته با منوچهر متکی وزیر امور خارجه ایران ملاقات کند ابراز ناخشنودی کرد. فیشر در ادامه سخنانش با اشاره به اینکه اختلاف اصلی میان ایران و غرب، حق ایران در دستیابی به انرژی هسته ای صلح آمیز نیست در مورد بسته پیشنهادی اروپا به ایران گفت: در این مجموعه پیشنهادی مدرن ترین رآکتور آب سبک به تهران پیشنهاد شده است. وی همچنین تاکید کرد که در بسته اروپا در مورد تحقیقات مشترک به تهران پیشنهادهای شده است. وی تاکید کرد که بسته پیشنهادی اروپا بهترین پیشنهاد است. وزیر خارجه سابق آلمان در ادامه با اشاره به نامه علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی که خطاب آن افکار عمومی ایران بود گفت: آقای لاریجانی در آن نامه به مردم اطلاع داد که ایران در ۲۰ سال آینده ۲۰ مگاوات برق هسته ای تولید خواهد کرد. بنابراین پیشنهاد اروپا بهترین پیشنهاد برای تحقق این امر است. فیشر در بخش دیگری از سخنان ابتدایی خود ضمن ابراز تعجب از عجله ایران برای غنی سازی اورانیوم این پرسش را اعلام کرد: رآکتور آب سنگین تا سال ۲۰۰۹ به چه علت در حال ساخت است کشوری که بتواند اورانیوم را تا ۵۳ درصد غنی کند می تواند به اورانیوم با غنای بالای ۹۰ درصد هم دست یابد که این موضوع باعث بی اعتمادی ما است. فیشر ضمن ابراز نگرانی از برنامه هسته ای ایران ادعا کرد در صورتی که ایران یک برنامه تسلیحاتی داشته باشد، باعث تشنج در منطقه می شود، چرا که بقیه کشورها هم وارد رقابت تسلیحاتی خواهند شد. وزیر خارجه سابق آلمان ضمن تاکید بر نقش مهم ایران در منطقه گفت: ایران باید نقش رهبری را در منطقه در دست بگیرد. وی در ادامه ضمن اشاره به مذاکراتش با مقامات ایرانی در مورد موضوع لبنان گفت که این مذاکرات رسمی نبود ولی با این وضعیت معتقدم که باید از همه ظرفیت ها استفاده کرد.

جلب نظر آمریکا آسان نبود

وی در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه نقش ایران به عنوان بزرگترین قدرت منطقه از سوی بلوک غرب چقدر در عمل پذیرفته شده است، گفت: حضور آمریکا در مذاکرات هسته ای با ایران با حضور و توافق سه کشور اروپایی، روسیه و چین حاصل شده است. جلب نظر آمریکا برای حمایت از پیشنهاد مذکور کار آسانی نبود، البته من متخصص کار ایران نیستم، اما تاریخ جدید و معاصر ایران را می شناسم و می دانم که برای اکثر ایرانی ها استقلال ملی و احترام چقدر اهمیت دارد. این سیاستمدار آلمانی تصریح کرد: اما نظرم این است که کشور شما در حال حاضر یک فرصت بزرگ پیدا کرده و استفاده از این فرصت

و شانس در دست شورای عالی امنیت ملی تان است. فیشر همچنین گفت: این روند که آمریکا از پیشنهاد هسته ای به ایران حمایت کند، کار مشکلی بوده که نمی خواهیم در این جا در این باره بیشتر صحبت کنم. من در صحبت هایم با مقامات ایران چه در قبل و چه در حال حاضر مطرح کردم که راه حل این مشکل بر سر رابطه آمریکا و ایران است. این عضو حزب سبزها ادامه داد: من فقط می توانم بگویم بررسی پیشنهاد شش کشور شروعی است که می تواند از سوی ایران ادامه یابد و روند مثبتی را سبب شود. وزیر خارجه سابق آلمان در پاسخ به سئوالی که درباره علت عدم نیاز ایران به سوخت هسته ای مطرح شد، گفت: در حال حاضر شما نیازی به سوخت هسته ای ندارید و باید راکتور آب سبک را بسازید تا نیاز به سوخت پیدا کنید. نیروگاه بوشهر سوختش از طریق روسیه تامین می شود، بنابراین باید روند فناوری را برای رسیدن به سوخت داشته باشید. در آن حالت تامین سوخت معنا پیدا می کند و قابل فهم می شود که ایران نیاز به تامین سوخت مستقل دارد. وی در ادامه اظهار داشت: اگر بخواهیم واقع بینانه نگاه کنیم از نیازی صحبت می کنیم که ۱۰ تا ۲۰ سال آینده برای ایران توجیه پیدا می کند. شما با فناوری نطنز نمی توانید در صادرات موفق شوید. فناوری نطنز برای زمینس و دستگاه های چینی نمی تواند مورد استفاده قرار بگیرد. بنابراین تلاش برای تامین سوخت برای چیست این سئوالی است که هنوز پاسخ داده نشده است. در حالی که ما معتقدیم ایران یک پنجره بزرگ برای دستیابی به فناوری سوخت در اختیار دارد. فیشر درخصوص حل و فصل مسئله هسته ای ایران گفت: طرفین می توانند توافق کنند که بحث در شورای امنیت مسکوت بماند و از سوئی کار در نطنز مسکوت شود. در آن صورت در مسیر مذاکراتی می توان بحث را دنبال کرد و اگر هر یک از طرفین احساس کردند در مذاکرات نظرات شان تامین نمی شود، کنار بکشند و مسئله را با عواقبی که برای شان دارد، دنبال کنند. وزیر سابق امور خارجه آلمان ابراز عقیده کرد: در غیر این صورت، ایران و جامعه جهانی برنده اصلی ماجرا هستند، چرا که هم فناوری هسته ای برای ایران تامین می شود و هم جامعه جهانی به اعتماد لازم می رسد.

رویکرد دوگانه آمریکا

وی در پاسخ به سئوالی مبنی بر رویکرد دوگانه آمریکا به ایران و اسرائیل گفت: در مذاکراتم با طرف ایرانی یک کلمه هم درباره اسرائیل بحث نشد، چرا که اگر طرف ایرانی در این باره صحبت می کرد، اعترافی بود برای داشتن برنامه تسلیحاتی از سوی ایران مثل اسرائیل. در عین حال که موجودیت ایران تهدید نمی شود و اظهارات اخیر مبنی بر اینکه اسرائیل باید از نقشه جغرافیایی محو شود، فقط مذاکرات هسته ای را سخت تر می کند. فیشر با بیان این مطلب که من دوگانگی ای در رفتار آمریکا و یا غرب نمی بینم گفت: خواست من آن است که یک برنامه منطقه ای برای ایجاد موازنه داشته باشیم. وی در پاسخ به سئوالی دیگر گفت: اطمینان می دهم که یک پیوستگی کامل در مورد سیاست هسته ای در قبال ایران در آلمان وجود دارد. وزیر سابق امور خارجه آلمان درباره اینکه آیا ایران این مسئله را که با وجود قطعنامه جدید، بسته پیشنهادی ۱۵ را دیگر مورد توجه قرار نمی دهد، در مذاکرات به وی منتقل کرده است، گفت: من تصور نمی کنم که این گونه باشد باید درک کنیم که مسئله شورای امنیت مطرح است. فیشر ادامه داد: ایران به عنوان عضو سازمان ملل متحد منشور قبول کرده است و تصمیم اخیر از سوی دارندگان حق وتو بوده که چین و روسیه نیز جزءشان هستند. وی با بیان اینکه باید درک کرد این مسئله بر سر اجرای قطعنامه شورای امنیت است، افزود: البته اگر شورای امنیت نتواند قطعنامه اش را اجرا کند، کشورهای تکرر هستند که از این مسئله خوشحال می شوند، اما در واقع آینده سیستم چندملیتی به اجرای این گونه قطعنامه ها برمی گردد. فقط کشورهای بزرگ و قدرتمند به این سیستم کثرت گرا وابسته نیستند، کشورهای دیگر این وابستگی را دارند، البته امیدوارم این مسئله در ایران بد فهمیده نشود.

امیدوار به نتیجه سازنده

وزیر خارجه سابق آلمان در پاسخ به سئوالی در مورد برخورد ایران با پیشنهاد ۱۵ تصریح کرد: اولین اظهارات ایران درباره پیشنهادات جای امیدواری نمی گذارد. اما امیدوارم در شورای عالی امنیت ملی نتیجه ای به دست آید که سازنده باشد. به هر حال ما یک ماه وقت داریم که امیدواریم از آن استفاده شود. وی اظهار داشت: من به مسائلی که ایرانی ها مطرح می کردند، ارج می نهم. ما نمی توانیم وضع امنیتی ایران در منطقه را کم اهمیت بدانیم. فکر می کنم در نهایت باید یک معاهده و قراردادی در مسائل اتمی و توازن قوای منطقه داشته باشیم.

روابط ایران و آلمان

فیشر با اشاره به روابط ایران و آلمان اظهار داشت: این دو کشور روابط قدیمی خوبی دارند. ایرانی ها در آلمان بسیارند و همچنین در سایر کشورهای اروپایی خوشنامند. ایران و آلمان در واقع همسایه هستند. مذاکرات ما با ترکیه برای پیوستن به اتحادیه اروپا ادامه دارد. همچنین درخصوص تحویل گاز و نفت از سوی ایران و در زمینه توریسم و خدمات می توان کارهای درخشانی انجام داد. به شرط آنکه ایران مسئولیت خود را در منطقه بشناسد. در این صورت نقشش از سوی همه کشورها شناخته می شود.

حاضریم ۳۲ زمستان بلرزیم

این عضو حزب سبزها در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه آیا هر گونه تحریم احتمالی ایران موجب از بین رفتن منافع کلان آلمان و سایر کشورهای اروپایی در ایران نمی شود، گفت: کسی که موقعیت فعلی را با زمان مصدق مقایسه می کند، در اشتباه است. بر عکس آن زمان، ما به ایران پیشنهاد مدرن

ترین فناوری را کرده ایم. با این حال وی ادامه داد: بالا رفتن قیمت نفت در صورت اعمال تحریم يك تخمین اشتباه از مسئله است. طبیعی است که قیمت انفجارآمیز نفت برای همه يك بار سنگین به وجود می آورد. اما اگر قیمت بالای نفت را با برنامه اتمی ایران بسنجید، ما حاضریم دو سه زمستان بلرزیم. از سویی فکر می کنم بیش از کشورهای صنعتی، کشورهای گروه ۷۷ بیشتر لطمه ببینند. فیشر درخصوص برخی اختلاف نظرها میان پنج کشور دارای حق وتو در شورای امنیت گفت: مسلما هر جایی که کشورها و نهادهای مختلفی شرکت داشته باشند، اختلاف نظر وجود دارد، اما باید دید این اختلاف نظر در ماهیت امر است یا در روش. تصور می کنم در این بحث يك یگانگی در روش ها به وجود خواهد آمد. وی با اشاره به پاسخ اولیه ایران به پیشنهاد اظهار داشت: وقتی که خاویر سولانا رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تهران بود، امیدواری زیادی بود که روند مثبت ادامه یابد و وقتی لاریجانی به بروکسل رفت، امیدواری ها بیشتر شد. اما من نمی دانم چرا طرف ایرانی این طور برخورد کرد. فیشر در پاسخ به سئوالی در مورد جنایات اسرائیل و تایید صحبت های رئیس جمهوری ایران در مورد این رژیم، گفت: برای ما گفتارهای ضدیهود مورد قبول نیست. هر که صلح در خاورمیانه را می خواهد، نمی تواند مسئله ای را مطرح کند که موجودیت اسرائیل را زیر سوال ببرد. در این زمینه موضع آلمان و اروپا روشن است. وی ادامه داد: بی گناهان در هر دو طرف کشته می شوند. اگر بخواهیم این ترازوی را پایان دهیم، باید به تشکیل دو دولت مستقل فلسطینی و اسرائیلی بیندیشیم و ایران نیز باید در این مورد نقش سازنده ای را ایفا کند. وزیر سابق امور خارجه آلمان در پاسخ به اینکه چرا با لاریجانی دیدار نکرده است، اظهار داشت: لاریجانی بسیار مشغول بود و من این را درک می کنم. وی درباره برخی تردیدهای ایران نسبت به پیشنهاد ۱۵ ادعا کرد: آنچه در بسته آمده است، منافع ایران را دربردارد و این بهترین وقت است که دو طرف، اختلاف نظرها را کنار بگذارند و منافع یکدیگر را مورد توجه قرار دهند.

وزارت خارجه روسیه امروز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که روسیه از ایران انتظار دارد به درخواست شورای امنیت سازمان ملل مبنی توقف برنامه غنی سازی اورانیوم احترام بگذارد .

پنجشنبه ۱۲ مرداد ۱۳۸۵ - ۳ اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ریپبلیک، وزارت امور خارجه روسیه در این بیانیه خاطر نشان می کند: "ما انتظار داریم، طرف ایرانی به این درخواست توجه کند و هیچ تدابیر اضافی از طرف شورای امنیت مورد نیاز نباشد". وزارت امور خارجه ایران روز سه شنبه اعلام کرد که قطعنامه سازمان ملل هیچ پایه حقوقی ندارد و می تواند وضعیت موجود درباره برنامه هسته ای ایران را تشدید کند . وزارت امور خارجه روسیه روز گذشته در گزارشی که در سایت خود منتشر کرد، درباره رای مثبت خود به قطعنامه ضد ایرانی اعلام کرد: "ما به قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد در حمایت از تلاشهای آژانس بین المللی انرژی اتمی برای موضوع هسته ای ایران رای دادیم . به عقیده ما ایران باید اجازه دهد، تلاشها در جهت حل این موضوع از طریق ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک ادامه یابد". روسیه همچنین در این گزارش از ایران خواسته است که به نظر و رای جامعه بین المللی توجه کند. سرگئی کیسلیاک معاون وزیر خارجه روسیه روز سه شنبه در گفتگو با اینترفاکس در واکنش به تصویب قطعنامه ضد ایرانی در شورای امنیت سازمان ملل اظهار داشت: "کوتاهی ایران در برآورده کردن درخواستهای شورای امنیت سازمان ملل مبنی بر توقف تمام فعالیتهای غنی سازی اورانیوم پیش از 31 آگوست (9 شهریور)، به طور خودکار اعمال تحریمها را در پی نخواهد داشت". وی همچنین خاطر نشان کرد: "هیچ دستورالعمل تحریم خودکار وجود ندارد، اما پس از پایان ضرب الاجل، شورای امنیت ممکن است اقدامات اضافی را برای ترغیب ایران در جهت پایبندی به توصیه های شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی تحت بررسی قرار دهد". شورای امنیت سازمان ملل روز دوشنبه باتصویب قطعنامه 1696 ، از ایران خواست تا 13 آگوست تمامی فعالیتهای غنی سازی اورانیوم خود را به حال تعلیق درآورد .

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

سفیر انگلیس در بغداد طی یادداشتی به دولت متبوعش اظهار داشت: انتظار می رود در مراحل کنونی به جای انجام يك عملیات موفق در تعلیم دموکراسی در عراق، شاهد بروز جنگی داخلی و تقسیم عراق باشیم.

جمعه 13 مرداد ۱۳۸۵ - 4 اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه ای بیان - چاپ امارات متحده عربی - ویلیام پیتی سفیر در حال کناره گیری انگلیس در عراق، در این یادداشت محرمانه که از سوی رادیو بی.بی.سی کشف و منتشر شد، خطاب به تونی بلر نخست وزیر و مارگارت بکت وزیر امور خارجه ی کشورش آورده است: می شود در دست یابی به آرزوهای دولت جورج بوش رییس جمهور آمریکا برای ایجاد دولت مقتدر در عراق که قادر به دفاع از خود باشد، تردید کرد. وی ادامه داد: اگرچه وضعیت طی پنج یا 10 سال آینده دشوار خواهد بود اما ناامید کننده نیست.

این تحلیل سفیر انگلیس در بغداد با موضع‌گیری رسمی دولت بلر که همواره اعلام می‌کرد عراق به رغم تمام شرایط دشوار به سوی دموکراسی در حرکت است، تناقض دارد. پیتی افزود: اگر قصد جلوگیری از بروز جنگ داخلی و هرج و مرج در کشور را داریم، نباید اجازه دهیم شبه نظامیان به دولتی در کنار دولت عراق مشابه با حزب الله در کنار دولت لبنان تبدیل شوند. وی در ادامه از دولت انگلیس خواست تا به ارتش عراق در عملیات علیه شبه نظامیان کمک کند؛ چرا که نیروهای انگلیس خود به تنهایی قادر به رویارویی با آنها نیستند. سفیر انگلیس اظهار داشت: صحبت کردن در خصوص عقب‌نشینی فوری نیروهای انگلیسی از عراق تنها موجب تضعیف موضع‌گیری نیروهای انگلیسی می‌شود. در همین حال، جان اپی زید فرماندهی نیروهای آمریکایی طی سخنانی در جلسه‌ی کمیته نیروهای مسلح در کنگره نسبت به بروز جنگ داخلی در عراق هشدار داد و گفت: در صورت عدم توقف خشونت‌ها، عراق در جنگ داخلی غرق خواهد شد.

در شرایطی که قانونگذاران آمریکایی پنتاگون را به خاطر ناکامی در اداره‌ی جنگ عراق به باد انتقاد گرفته‌اند، وزیر دفاع ستیزه‌جوی این کشور با دشوارترین پرسش‌ها در تاریخ حضورش در کنگره‌ی آمریکا مواجه شد.

جمعه ۱۳ مرداد ۱۳۸۵ - ۴ اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، دونالد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا، در جمع اعضای کمیته‌ی نیروهای مسلح سنای کشورش حاضر و با انتقادات منتقد همیشگی سیاست‌های آمریکا یعنی هیلاری کلینتون سناتور دموکرات نیویورک روبرو شد. کلینتون از وزیر دفاع آمریکا به خاطر بی‌کفایتی‌اش به شدت انتقاد کرد. وی خطاب به رامسفلد گفت: ما اخبار بسیاری راجع به گفت‌وگوهای مسرت بخش و سناریوهای امیدبخش می‌شنویم اما شما به علت ناکامی‌ها و اشتباهات استراتژیک دولت و به بیان صریح‌تر به خاطر بی‌کفایتی در امر اداره‌ی امور یک سیاست شکست خورده را به پیش می‌برید. در همین حال وزیر دفاع آمریکا در واکنش بیان کرد که تاریخ در مورد سوء قضاوت‌ها و اشتباهات احتمالی وی قضاوت خواهد نمود.

رامسفلد افزود: آیا اینها را می‌توان موانع و مشکلات خواند؟ بله. آیا مواردی وجود دارد که از حوزه‌ی تصور مردم خارج است؟ بله. آیا دشمن از قوه‌ی اندیشه برخوردار است، خود را با شرایط سازگار و همسو می‌سازد و بالعکس ما را مجبور می‌کند که عملی متقابل انجام دهیم؟ شک نکنید که وضع به همین منوال ادامه خواهد داشت، بله اینگونه تصور می‌کنم. از رامسفلد پرسیده شد که آیا موانع و مشکلات بر سر مبارزات طولانی بر ضد افراط‌گرایی خشونت‌آمیز در آینده‌ی نزدیک حل و فصل خواهد شد؟ وزیر دفاع آمریکا در پاسخ گفت: خیر چنین عقیده‌ای ندارم، به عقیده‌ی من حل این مشکلات به زمان بیشتری نیازمند است. از سوی دیگر، کارل لوین از نمایندگان حزب دموکرات در سنای، ضمن اعتراض در خصوص افزایش خشونت‌های فرقه‌ی در عراق به رغم حضور نظامی کشورش اظهار داشت: خشونت‌های فرقه‌ی نه تنها رو به افزایش است بلکه بر فعالیت‌های شبه نظامیان سنی مستولی شده و این خشونت‌ها تروریسم القاعده در عراق را به لحاظ تلفاتی که بر جای می‌گذارد و تهدیداتی که برای امنیت و ثبات این کشور محسوب می‌شود تحت الشعاع خود قرار داده است. وزیر دفاع آمریکا پیشتر سعی می‌کرد تا از حضور در جمع اعضای کمیته‌ی نیروهای مسلح سنا خودداری کند اما درخواست‌های مکرر سناتورهای حزب دموکرات وی را ناچار به حضور در نشست روز پنجشنبه کرد. در این نشست تد کندی دیگر سناتور حزب دموکرات به عملکرد رامسفلد ناختم. رامسفلد در پاسخ بیان کرد که خشونت‌های فرقه‌ی در عراق سرانجام توسط خود عراقی‌ها و نیروهای امنیتی این کشور متوقف خواهد شد. وی خاطر نشان کرد که این خشونت‌ها از طریق پروسه‌ی سیاسی و روند مصالحه و آشتی از میان برداشته خواهد شد. رامسفلد از قانونگذاران کشورش مصرانه خواست تا از درخواست شتابزده‌ی خروج سربازان آمریکایی از عراق اجتناب کنند. رامسفلد تصریح کرد که در صورت خروج نظامیان کشورش افراطیون شجاعت مضاعفی پیدا خواهند کرد و این امر باعث خروج سربازان از کل خاورمیانه خواهد شد.

از سوی دیگر، سناتور جان مک کین کهنه سرباز جنگ ویتنام که مدتی به عنوان اسیر دربند بود، گفت که طرح جدید دولتمردان واشنگتن برای استقرار مجدد سربازان در عراق مانند بازی به دام انداختن یک موش در میان چندین سوراخ است. وی در این باره توضیح داد که نیروهای آمریکایی سعی می‌کنند تا خشونت‌های فرقه‌ی را در یک منطقه سرکوب کنند حال آنکه خشونت در بخش دیگری سر بر می‌آورد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور هفته نامه های ایران جمعه ۱۳ مرداد ۱۳۸۵
بی بی سی: جمعه ۱۳ مرداد ۱۳۸۵ - ۴ اوت ۲۰۰۶

ورشکستگی باغداران در راه است

امید جوان بر موضوع واردات میوه از امارات انگشت گذاشته است. آن هم در کشوری که خود صادر کننده میوه است.

به نوشته **امید جوان** سال گذشته بیش از 575 هزار تن انواع میوه به ارزش 184 میلیون دلار از مبادی گمرکی وارد کشور شده است که 73 درصد آن از امارات آمده است. در سه ماه نخست امسال نیز واردات میوه 26 درصد افزایش داشته است. اهم این واردات را مرکبات، موز، سیب سبز و آناناس تشکیل می دهد.

امید جوان این موضوع را به ضرر باغدار ایرانی می داند و معتقد است همانطور که واردات بی رویه چای خارجی، چایکاران ایرانی را به ورشکستگی کشاند، این کار نیز سبب ورشکستگی باغداران خواهد شد.

این نشریه با اشاره به وعده وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر تنظیم بازار محصولات کشاورزی از طریق تولیدات داخلی با هماهنگی وزارت بازرگانی پرسیده است اگر قرار است مصرف میوه را وزارت بازرگانی با واردات تضمین کند، این همه صرف وقت و هزینه به منظور اصلاح ساختار تولید و عرضه میوه چه دستاوردی داشته است؟

کاهش تعداد فقیران

صدا هفته نامه ای که مرکز آن در اصفهان است به موضوع فقر و فرار سرمایه از ایران پرداخته و در این زمینه با محمد هاشمی و اسماعیل گرامی مقدم گفتگو کرده است.

آقای هاشمی علت فرار سرمایه را ابهام در سیاست های دولت و موضع گیری مقامات می داند و می گوید از نوسانات بعضی شاخص ها مخصوصا در سرمایه و بازار سرمایه می توان به درستی یا نادرستی رفتار و گفتار سیاسی دولتمردان پی برد.

یونسکو در آخرین آمار خود اعلام کرده است که 7 درصد یعنی 5 میلیون ایرانی با درآمد کمتر از 2 دلار در روز، در فقر مطلق به سر می برند.

صدا از قول محمد فرزین عضو برنامه عمران سازمان ملل متحد نوشته است که در فاصله سال 95 تا 2002 تعداد فقیران با درآمد کمتر از یک دلار در ایران از 2/24 درصد به 0/62 درصد جمعیت کشور کاهش یافته است.

اختلالات روانی در تهران بیشتر است

به نوشته **سلامت** بنا به اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی براساس شاخص های جهانی 21 تا 24 درصد ایرانیان دچار اختلالات روانی هستند و 6 دهم درصد از این جمعیت اختلالات روانی حاد دارند.

اما دکتر تهرانی دوست رئیس بیمارستان روانی روزبه معتقد است 15 تا 20 درصد جمعیت کشور به بیماری های روانی خفیف و بین یک تا 1/5 درصد جمعیت کشور به بیماری های روانی شدید مبتلایند. پژوهش ها نشان می دهد که اختلالات روانی در شهر تهران نزدیک به 10 درصد بیش از آمارهای جهانی است.

سلامت نوشته است برای 372 هزار بیمار حاد روانی در کشور، فقط حدود 10 هزار تخت بیمارستانی موجود است.

سلامت درباره آغاز دوباره نگرانی ها از شیوع وبا هشدار داده و به مشکل حل نشدن آبیاری سبزیجات شهرری با فاضلاب تهران پرداخته است.

به گفته دکتر احمد جنیدی لجن و رسوبات ته نشین شده فاضلاب، کود مزارع و سبزیجات شهرری است و آبیاری با فاضلاب شهری و صنعتی سبب انتقال میکروارگانیسم ها و انگل ها به برنامه غذایی افراد می شود. در شهرهای بروجرد، همدان و اهواز نیز این آلودگی ها دیده شده است.

فرهنگ سازی برای مصرف بنزین

هفته نامه **دانش نفت** باز به معضل بنزین پرداخته و نوشته است در فرانسه 42 میلیون خودرو با مصرف روزانه 70 میلیون لیتر و با رشد مصرف منفی وجود دارد، حال آنکه در ایران 7 میلیون خودرو با همان میزان مصرف 11 درصد رشد مصرف سوخت دارد.

به نظر این نشریه اجرای تبصره 13 قانون بودجه مبنی بر توسعه شبکه حمل و نقل، ساماندهی خودروهای موجود، گازسوز کردن خودروهای عمومی، توسعه شبکه بزرگراهی و خارج کردن خودروهای فرسوده و فرهنگ سازی در میان مردم با مشارکت دادن آنها در تصمیمات بزرگ اقتصادی تنها راه حل این معضل است.

"مشروعیت نظام از ناحیه خدا و پیغمبر است"

شما، ارگان حزب موتلفه، با آیت الله محمد یزدی عضو شورای نگهبان در مورد انتخابات مجلس خبرگان به گفتگو نشست است. به گفته آقای یزدی به دلیل اینکه معنای مفاهیم مقبولیت و مشروعیت روشن نیست، این توهم پیش آمده که مشروعیت از ناحیه مردم است.

مقبولیت یعنی اینکه نظامی مورد قبول و حمایت مردم باشد، در حالی که مشروعیت یک نظام از ناحیه خدا و پیغمبر و مقبولیت آن از ناحیه مردم است.

آقای یزدی ضمن اینکه گفته است شورای نگهبان در انتخابات خبرگان بی دلیل رد صلاحیت نخواهد کرد، تاکید کرده در زمینه بررسی صلاحیت ها اصلا نمی توان مصلحت اندیشی کرد.

شما همچنین با ضمیمه 16 صفحه ای ویژه لبنان عمده صفحات خود را به جنگ اسرائیل با لبنان اختصاص و از تلاش بین المللی این حزب برای پایان دادن به تجاوز اسرائیل خبر داده است.

تهاجم فرهنگی لیبرال دموکرات ها

پرتو سخن هفته نامه موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی که متعلق به آیت الله مصباح یزدی است، در سرمقاله خود اقتدار ایران و نیاز غرب به ایران را عامل اصلی بازدارنده غرب از حمله به ایران دانسته است.

پرتو سخن درباره حملات اسرائیل به لبنان و کشتار قانا نوشته اگر کشوری با قدرت نظامی بالا از پس یک گروه کوچک نظامی پرنیاید، دست به اعمال وحشیانه خواهد زد. این نشریه مقاومت حزب الله به رهبری سیدحسن نصرالله را نشانگر قدرت پوشالی صهیونیست ها ارزیابی کرده و پرسیده است چرا تا به حال ارتش لبنان وارد عمل نشده است.

پرتو سخن در صفحه آخر سخنرانی آقای مصباح یزدی در جمع زنان بسیجی شرکت کننده در طرح ولایت در مشهد با عنوان تهاجم فرهنگی جهانی بر ضد ولایت فقیه را آورده است. آقای مصباح گفته است دشمن تلاش می کند باورها و عقاید مردم را سست و ارزش های اسلامی را کم رنگ حتی مسخره کند تا بتواند تدریجا این عامل اصلی پیروزی را از مردم بگیرد. لازم نیست که به جای عقیده حق، عقیده دیگری بیاید. همین که مردم را به شک بیندازند کافی است. چون انسان تا هنگامی برای یک دین و عقیده تا پای جان کار می کند که یقین داشته باشد، وقتی شک بیاید، یک قدم جلو می گذارد یک قدم عقب؛ اگر عقبگرد نکند درجا می زند. آقای یزدی نظرانی را که به نظریه جدایی دین از سیاست منجر شده است عامل تضعیف باورها و دین ارزیابی کرده و گفته است امروز بزرگترین گروه سیاسی کشور رسماً اعلام می کند ما طرفدار لیبرال-دموکراسی هستیم. این همان تهاجم فرهنگی است. آنقدر فعالیت کردند تا کسانی امروز جرات کنند و به صراحت بگویند ما دموکرات هستیم. مگر امریکا می خواست چه کار کند؟

بحران مشروعیت اسرائیل

پالنارات ارگان انصار حزب الله در گفتگو با دکتر جواد منصوری کارشناس ارشد مسایل بین الملل و سید احمد آوایی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به تحولات اخیر لبنان پرداخته است.

دکتر منصوری گفته است اسرائیل به اهداف اعلام شده در روزهای اول تهاجم به لبنان یعنی خلع سلاح حزب الله و استقرار نیروهای ناتو در جنوب لبنان دست نیافته است. و آنها این نگرانی را هم دارند که با ادامه این تهاجم صرف نظر از ایجاد یک موج بسیار قوی بر ضد آمریکا و اسرائیل در جهان اسلام و به هم ریختگی نسبی در داخل اسرائیل ممکن است نتیجه جنگ درست نقطه مقابل چیزی باشد که انتظار داشتند.

آقای منصوری لبنان را باتلاق اسرائیل دانسته و گفته است روند قضایا به گونه ای است که در صورت برقراری آتش بس، با توجه به جو روانی و ترسی که دامنگیر یهودیان شده، بازنده قطعی اسرائیل خواهد بود و به دنبال این شکست بحران سیاسی و بحران مشروعیت اسرائیل مطرح خواهد شد. **پالنارات** سخنرانی عبدخدایی از اعضای فداییان اسلام را در جلسه هفتگی انصار حزب الله آورده است. عبد خدایی که در نوجوانی اقدام به ترور دکتر فاطمی کرد در این سخنرانی به مشروطیت و ریشه یابی اعدام یا شهادت شیخ فضل الله نوری پرداخته و گفته است شیخ فضل الله در کتاب زاویه عبدالعظیم نوشت که ما قرآن داریم چه نیازی به قانون اساسی بلژیک و فرنگ داریم. او ضمن رد کتاب تاریخ مشروطیت کسروی و ادوارد براون خواستار بازنویسی تاریخ مشروطیت شده است.

قراردادهای موقت کارگری و اصلاح قانون کار

اصلاح قانون کار و معضل توسعه قراردادهای موقت کار موضوع اصلی این شماره **آتیه** نشریه سازمان بیمه های اجتماعی است.

به گفته موسی الرضا ثروتی نماینده مردم بجنورد و جاجرم در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس سوء استفاده از وضعیت کارگران موقت بسیار رایج است و حتی در برخی فعالیت های اقتصادی که جنبه مستمر هم دارد، کارفرمایان برای فرار از پرداخت بعضی مزایا مانند پاداش پایان سال و سایر مزایای متعلقه به کارگران، قراردادهای کوتاه مدت کمتر از یکسال با کارگران منعقد می کنند.

قراردادهای موقت از 6 درصد در زمان تصویب قانون کار در 1369 به 67 درصد در حال حاضر رسیده است. علی دهقان کیا نماینده بیمه شدگان در شورای عالی تامین اجتماعی و از فعالان جامعه کارگری گفته است بیش از 55 درصد کارگران کشور با قراردادهای موقت کار می کنند و هر سال حدود 10 تا 15 درصد به شمار آنان افزوده می شود. به نظر می رسد با این روند تا پنج سال آینده کارگر دائم نخواهیم داشت.

به نظر آقای دهقان کیا مهم ترین کار تامین امنیت و معیشت کارگران است و در شرایطی که عرضه کار بر تقاضای آن پیشی دارد با اصلاح قانون کار اتفاقی نخواهد افتاد.

سامی یوسف و ترانه های اسلامی اش

همشهری جوان در این شماره سامی یوسف خواننده ایرانی الاصل بریتانیایی را که ترانه هایش مضامین اسلامی دارند، معرفی و قسمت هایی از مصاحبه های او را نقل کرده است.

سامی یوسف گفته است دوست دارم در آهنگ هایم اسلام واقعی را که عین رافت و مهربانی است به مردم دنیا نشان بدهم.

مرور روزنامه های تهران: 12 مرداد

پنجشنبه ۱۲ مرداد ۱۳۸۵ - ۲ اوت ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح آخرین روز هفته تهران در عنوان های بزرگ خود سخنان شدید اللحن رهبر جمهوری اسلامی را علیه آمریکا منعکس کرده و از قول وی نوشته اند به زودی آمریکا و اسرائیل سیلی سختی از اسلام خواهند خورد. گزارش های مصوری درباره تظاهرات دانش آموزان تهرانی در برابر دفتر سازمان ملل، گفته های وزیر خارجه سابق آلمان در تهران پیرامون فعالیت های هسته ای ایران و اظهار امیدواری به آزاد شدن گروگان هایی که در بلوچستان اسیر شده اند از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

بیشتر روزنامه های امروز صبح سرمقاله های خود را به موضوع جنگ لبنان اختصاص داده و در تایید گفته های آیت الله خامنه ای، پیروزی حزب الله را قطعی دانسته و پیش بینی کرده اند که سران کشورهای اسلامی به علت سکوت و بی تفاوتی خود بزودی با امواج مردمی روبرو خواهند شد. به نوشته روزنامه جوان نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران گفته پیروزی و موفقیت حزب الله در جنگ لبنان معجزه و امداد غیبی الهی است.

به نوشته این روزنامه علی سعیدی طی سخنانی در جمع کارکنان و نظامیان سپاه پاسداران گفته جنگ حزب الله با ارتش اسرائیل تجربه عجیبی بود که ارتش مدرن اسرائیل بعد از ۲۲ روز جنگیدن امروز هیچ دستاوردی ندارد.

کارگزاران گزارشی از سومین روز دیدار یوشکا فیشر وزیر خارجه سابق آلمان از ایران چاپ کرده که در قسمتی از آن آمده است آقای فیشر وقتی مقابل خبرنگاران ایرانی قرار گرفت مهم ترین دغدغه اش این بود که به مقام های جمهوری اسلامی پیام دهد پذیرش بسته پیشنهادی اتمی غرب، بهترین راه برون رفت از بن بست پرونده هسته ای ایران است.

وزیر خارجه سابق آلمان به نوشته **کارگزاران** از سیاست های غرب در برخورد با پرونده اتمی ایران، قاطعانه دفاع کرد و این پیشنهاد ها را راه مناسبی برای تحقق اهداف جمهوری اسلامی در زمینه تولید برق هسته ای دانست و گفت: به عقیده ما ایران فعلا نیازی به تولید سوخت هسته ای ندارد و پیشنهادهای اتمی غرب که شامل ارایه مدرن ترین راکتور آب سبک می شود می تواند اهداف جمهوری اسلامی را برآورد کند.

آفتاب یزد از قول یک نماینده اصلاح طلب مجلس نوشته دولت سابق تلاش داشت تا از اجماع بین المللی علیه ایران و صدور قطعنامه غیرقانونی علیه فعالیت های هسته ای با سیاست ورزی و اقدامات دیپلماتیک جلوگیری کند.

آقای تابش به نوشته آفتاب یزد بدون اشاره مستقیم به اظهار نظرهای رییس جمهور گفته طرح بعضی مسایل غیرضروری باعث شد که شورای امنیت علیه ما به توافق برسد.

رسالت از قول یک مسئول در استانداری سیستان و بلوچستان نوشته در روند آزادسازی چند تن از گروگان های حادثه تاسوکی، پیشرفت های مطلوبی حاصل شده و این امیدواری به وجود آمده که بقیه گروگان ها آزاد شوند.

به نوشته **رسالت** این مقام استانداری پرداخت هرگونه وجه به گروگانگیرها را تکذیب کرده و گفته از راه هایی چون ریش سفیدان، دیپلماسی و فعالیت هایی که عزت و اعتبار نظام را خدشه دار نکند، پیگیر آزادی این گروگان ها هستیم.

دو ماه پیش در یک جاده منتهی به مرز پاکستان گروهی از افراد مسلح به رهبری عبدالمالک ریگی بیست تن را گروگان گرفتند و در فرصت های بعدی سه تن از آنان را آزاد کردند و در مصاحبه با رسانه های خارجی عمل خود را یک مبارزه سیاسی نام نهادند.

یک روز بعد از انتشار نامه ای از سوی دفتر رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام که در آن به اتهاماتی که در محیط های حوزه علمیه قم به آقای هاشمی رفسنجانی وارد آمده بود پاسخ گفته شد روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته این سنوال در افکار عمومی بوجود آمده که این شایعات و سنوال ها را چه کسانی در جامعه پراکنده اند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** با تاکید بر اینکه نامه دفتر آقای هاشمی در واقع پاسخ به سنوال هایی است که در یک هفته نامه در مشهد منتشر شده است نوشته مدتی است هفته نامه ها، سایت ها و مراکز مطالعاتی متعددی که توسط یک نهاد نظامی تاسیس شده و تامین می شوند، تلاش وسیعی را در جهت ایجاد تفرقه و تبلیغ علیه روحانیت انقلابی آغاز کرده اند.